
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕТВЕРГ
14 февраля

2013 года
www.elizovo.net

№4
(173)

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от  07.02.2013											          №  70-п
    г. Елизово
Об утверждении стоимости
ритуальных услуг, оказываемых
ОАО «Елизовское многоотраслевое коммунальное хозяйство» 

	 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (с изменениями), Уставом Елизовского 
городского поселения, протоколом заседания комиссии по установлению и регулированию 
тарифов в Елизовском городском поселении от 01.02.2013 № 1
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	 Утвердить и ввести в действие с 1 февраля 2013 года по 31 января 2013 года стоимость 
ритуальных услуг, предоставляемых ОАО «Елизовское многоотраслевое коммунальное 
хозяйство» по гарантированному перечню по погребению на безвозмездной основе супругу, 
близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, 
взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, согласно приложению № 1.
2.	 Утвердить и ввести в действие с 1 февраля 2013 года по 31 января 2013 года стоимость 
ритуальных услуг, предоставляемых ОАО «Елизовское многоотраслевое коммунальное 
хозяйство» по гарантированному перечню услуг по погребению умерших при отсутствии 
супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего 
или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших 
на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в 
ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и погребение умерших, 
личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством 
Российской Федерации сроки, согласно приложению №2.
3.	 Управлению делами администрации Елизовского городского поселения опубликовать 
(обнародовать) настоящее постановление и разместить в сети Интернет на официальном сайте 
администрации Елизовского городского поселения.
4.	 Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования) 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2013 года.
5.	 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                   			                   Л.Н. Шеметова



2 ОФИЦИАЛЬНО
№4 от 14 февраля

ИБ
«Мой город»

Приложение № 1
									         к постановлению 
									         администрации Елизовского
									         городского поселения
									         от 07.02.2013  № 70-п

Стоимость ритуальных услуг, предоставляемых ОАО «Елизовское многоотраслевое коммунальное 
хозяйство» по гарантированному перечню по погребению на безвозмездной основе супругу, 
близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, 

взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего

№ 
п/п

Наименование 
услуги, изделия

Ед. изм. Стоимость услуги, 
изделия (руб.) без 

НДС
1. Оформление 

документов
услуга бесплатно

2. Предоставление 
гроба деревянного 
с обивкой из ситца

шт. 4784,00

3. Предоставление 
креста ритуального 
деревянного

шт. 1495,00

4. Предоставление 
именной таблички

шт. 742,00

5. Перевозка 
тела умершего 
(останков) на 
кладбище на 
катафалке 

час 1075,00

6. Рытье могилы шт. 3663,00
7. Захоронение 1 захоронение 743,00
 ИТОГО 12502,00



ОФИЦИАЛЬНО 3№4 от 7 февраля
ИБ

«Мой город»

Приложение № 2
									         к постановлению
									         администрации Елизовского
									         городского поселения
									         от 07.02.2013  № 70-п

Стоимость ритуальных услуг, предоставляемых ОАО «Елизовское многоотраслевое коммунальное 
хозяйство» по гарантированному перечню услуг по погребению умерших при отсутствии супруга, 

близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при 
невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя 
обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте 
после установления органами внутренних дел его личности, и погребение умерших, личность 

которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской 
Федерации сроки

№ п/п Наименование услуги, 
изделия

Ед. изм. Стоимость услуги, изделия 
(руб.) без НДС

1. Оформление документов услуга бесплатно
2. Облачение тела услуга 165,00
3. Предоставление гроба 

деревянного без обивки
шт. 2784,00

4. Предоставление креста 
ритуального деревянного 
с табличкой

шт. 1406,00

5. Погрузка гроба на 
автомобиль, выгрузка 
гроба у морга. Вынос 
гроба с телом (останками) 
умершего из морга с 
установкой на автомобиль

1 захоронение 728,00

6. Перевозка тела умершего 
(останков) на кладбище 
на катафалке 

час 1075,00

7. Рытье могилы шт. 3663,00
8. Захоронение 1 захоронение 743,00
 ИТОГО 10564,00



4 ОФИЦИАЛЬНО
№4 от 14 февраля

ИБ
«Мой город»

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 07  февраля  2013 года						      № 71-п
г. Елизово

О внесении изменений в постановление администрации Елизовского городского поселения 
от 16.02.2011 № 65-п «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы 
«Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда некоммерческого использования 
Елизовского городского поселения на 2011-2013 годы»

	 В соответствии со ст.14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Жилищным кодексом Российской Федерации, Приказом Министерства жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и энергетики Камчатского края от 31.07.2008 года № 72                    «Об 
утверждении порядка привлечения подрядных организаций для выполнения работ по 
капитальному ремонту многоквартирного дома», Положением «О порядке накопления, учета и 
использования денежных средств на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных 
домах на территории Елизовского городского поселения», утвержденным Решением Собрания 
депутатов Елизовского городского поселения № 726 от 04.06.2009 года, Распоряжением Главы 
Елизовского городского поселения № 41-р от 14.02.2011 года, Уставом Елизовского городского 
поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление администрации Елизовского городского поселения от 
16.02.2011 года № 65-п «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы 
«Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда некоммерческого использования 
Елизовского городского поселения на 2011-2013 годы», изложив приложение в редакции, согласно 
приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению делами администрации Елизовского городского поселения  опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на сайте администрации 
Елизовского городского поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управления 
ЖКХ администрации Елизовского городского поселения  А.Н.Лукьянченко.

Глава администрации
Елизовского городского поселения                                            			       Л.Н.Шеметова



5ОФИЦИАЛЬНО
№4 от 14 февраля

ИБ
«Мой город»

Приложение к постановлению администрации Елизовского 
городского поселения

от 07  февраля  2013 года № -п

«Приложение к постановлению администрации Елизовского 
городского поселения

от 16 февраля 2011 года № 65-п

ДОЛГОСРОЧНАЯ МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ 
ПРОГРАММА

«КАПИТАЛЬНЫЙ  РЕМОНТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ЖИЛИЩНОГО ФОНДА НЕКОММЕРЧЕСКОГО 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ НА 2011-2013 ГОДЫ»

г. Елизово

Содержание:

1	 Паспорт Программы	
2	 Технико-экономическое обоснование 
Программы	
3	 Цели и задачи Программы, сроки и этапы ее 
реализации	
4	 Мероприятия по реализации Программы и ее 
ресурсное обеспечение	
5	 Прогноз ожидаемых социально-экономических 
результатов реализации Программы	
6	 Система организации контроля за выполнением 
программных мероприятий	
7	 Мероприятия программы (приложение №1)	

1. Паспорт долгосрочной муниципальной целевой 
программы «Капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда некоммерческого использования 

Елизовского городского поселения на 2011-2013 годы» (далее 
– Программа)

Основание для 
разработки Программы

Распоряжение главы Елизовского городского 
поселения № 41-р от  14.02.2011 года

Муниципальный 
заказчик Программы

Управление жилищно-коммунального 
хозяйства администрации Елизовского 
городского поселения

Разработчик 
Программы

Управление жилищно-коммунального 
хозяйства администрации Елизовского 
городского поселения

Исполнитель 
Программы

Управление жилищно-коммунального 
хозяйства администрации Елизовского 
городского поселения

Цель Программы -создание комфортных и безопасных 
условий проживания в многоквартирных 
домах некоммерческого использования;
-повышение их энергоэффективности 
путем организации и проведения в них 
капитального ремонта

Задачи Программы -обеспечение показателей технического 
состояния общего имущества 
многоквартирных домов некоммерческого 
использования, соответствующих 
нормативным срокам проведения их 
капитального ремонта;
-создание условий для управления 
многоквартирными домами 
некоммерческого использования;

Сроки и этапы 
реализации Программы

2011-2013 годы

Перечень основных 
мероприятий 
Программы

-проведение работ по устранению 
неисправностей изношенных 
конструктивных элементов общего 
имущества в многоквартирном доме 
некоммерческого использования, в том 
числе по их восстановлению или замене, 
в целях улучшения эксплуатационных 
характеристик общего имущества в 
многоквартирном доме

Объем и источники 
финансирования 
Программы

Общий объем необходимых финансовых 
средств из местного бюджета для 
реализации программы составляет  2 242,5 
тыс. рублей, в том числе:
2011 год –    754,405 тыс. рублей
2012 год –    488,095 тыс. рублей
2013 год – 1 000,0 тыс. рублей

Прогноз ожидаемых 
социально-
экономических 
результатов реализации 
Программы

-повышение комфортности проживания 
граждан;
улучшение качества жилищно-
коммунального обслуживания в жилых 
домах некоммерческого использования;
-соответствие жилых домов 
некоммерческого использования 
требованиям нормативно-технических 
документов;
-сокращение количества жилых домов 
некоммерческого использования с 
просроченным сроком проведения 
капитального ремонта

Контроль за 
исполнением 
программы

контроль за исполнением Программы 
осуществляет муниципальный заказчик 
Управление жилищно-коммунального 
хозяйства администрации Елизовского 
городского поселения

2. Технико-экономическое обоснование Программы

Одной из проблем в Елизовском городском поселении продолжает 
оставаться неудовлетворительное состояние муниципального 
жилищного  фонда некоммерческого использования. Настоящая 
Программа разработана на основе анализа существующего технического 
состояния многоквартирных домов, муниципального жилищного фонда 
некоммерческого использования.
В июле 2007 года жилищный фонд некоммерческого использования 
был передан УМП «Спецжилфонд» от УМП «Горжилуправление», 
где в эксплуатации находились все дома г. Елизово, соответственно 
жилищный фонд некоммерческого использования практически 
не ремонтировался и финансировался по остаточному принципу. 
В условиях экономической и финансовой неустойчивости 1990-
х гг. большинство ведомств оказались не в состоянии обеспечить 
надлежащую эксплуатацию и ремонт жилья и объектов коммунальной 
инфраструктуры, что негативно отразилось на состоянии 
многоквартирных домов и условиях проживания в них граждан. 
Проблема также усугубляется и большим наличием мест общего 
пользования (туалеты, душевые, кухни, коридоры, прачечные и т.д.).



6 ОФИЦИАЛЬНО
№4 от 14 февраля

ИБ
«Мой город»

Разработка и реализация Программы необходима для приведения 
в нормативное состояние и соответствие установленным 
санитарным и техническим правилам и нормам инженерных 
сетей, строительных конструкций и элементов жилых зданий, 
обеспечивающих безопасность проживания граждан, решения 
проблем реформирования жилищно-коммунального хозяйства 
Елизовского городского поселения в части внедрения способов 
управления многоквартирными домами, а также в целях 
улучшения технического состояния многоквартирных домов, 
снижения расходов на проведение капитального ремонта 
с населения, в итоге - повышение уровня комфортности 
проживания населения.
Актуальность разработки Программы обусловлена как 
социальными, так и экономическими факторами. В целях 
оказания помощи гражданам в проведении капитального ремонта 
общего имущества многоквартирных домов некоммерческого 
использования, необходимо привлечение на эти цели бюджетных 
финансовых средств. Такая возможность предусмотрена статьей 
165 ЖК РФ, статьей 16 Федерального закона от 04.07.1991 
№ 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской 
Федерации».

3. Цели и задачи Программы, сроки и этапы ее реализации

3.1. Основной целью Программы является создание комфортных 
и безопасных условий проживания в многоквартирных домах 
некоммерческого использования, а также повышение их 
энергоэффективности путем организации и проведения в них 
капитального ремонта.
3.2. Для достижения поставленной цели требуется решение 
следующих задач:
-обеспечение показателей технического состояния общего 
имущества многоквартирных домов некоммерческого 
использования, соответствующих нормативным срокам 
проведения капитального ремонта;
-создание условий для управления многоквартирными домами 
некоммерческого использования.

4. Мероприятия по реализации Программы и ее ресурсное 
обеспечение

4.1. В мероприятиях Программы предусматривается 
проведение работ по устранению неисправностей 
изношенных конструктивных элементов общего имущества в 
многоквартирном доме некоммерческого использования, в том 
числе по их восстановлению или замене, в целях улучшения 
эксплуатационных характеристик общего имущества в 
многоквартирном доме

К видам работ по капитальному ремонту общего имущества 
многоквартирных домов некоммерческого использования, в 
соответствии с настоящей  Программой, относятся:
-ремонт мест общего пользования 
-ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, 
водоснабжения, водоотведения, в том числе с установкой 
сантехнических приборов в местах общего пользования 
(смесители, душевые кабины, унитазы) и приборов учета 
потребления ресурсов и узлов управления (тепловой энергии, 
горячей и холодной воды, электрической энергии);
-ремонт подвальных помещений, относящихся к общему 
имуществу в многоквартирных домах.
Количество многоквартирных домов, подлежащих капитальному 
ремонту и включенных в программу, составляет 7 домов, в том 
числе:

-ул. Виталия Кручины, дома №№ 18, 20, 26а;
-ул. Спартака Мячина, дома №№ 11, 17;
-ул. Звездная, дом № 4;
-ул. Чкалова, дом 22.
4.2. Финансирование Программы  осуществляется за счет 
средств местного бюджета.
Общая потребность в средствах местного бюджета составляет     
2 242,500 тыс. рублей, в том числе:
2011 г  –     754,405 тыс. рублей;
2012 г  –     488,095 тыс. рублей;
2013 г  –  1 000,000 тыс. рублей.
Объемы финансирования мероприятий Программы за счет 
средств местного бюджета ежегодно подлежат уточнению и 
утверждению в установленном порядке при формировании 
проекта бюджета Елизовского городского поселения на 
соответствующий год.
Перечень мероприятий Программы с указанием расчетов по 
каждому мероприятию, сроков, источников финансирования 
изложен в Приложение   № 1 к настоящей Программе.

5. Прогноз ожидаемых социально-экономических результатов 
реализации Программы

5.1. Главным результатом реализации Программы должно 
стать улучшение условий проживания граждан, обеспечение 
сохранности жилого фонда некоммерческого использования.
5.2. К числу важнейших ожидаемых изменений относятся: 
-повышение эффективности эксплуатации зданий;
-увеличение надежности функционирования систем инженерно-
технического обеспечения;
-увеличение числа собственников жилых помещений 
многоквартирных домов некоммерческого использования и их 
привлечение к управлению путем организации товариществ 
собственников жилья;
-экономия топливно-энергетических ресурсов и комфортное 
проживание граждан, что подвигнет к увеличению процента 
приватизированных помещений, и вследствие этого активизирует 
участие собственников в управлении домами.
Результатом реализации Программы должно стать сокращение 
количества многоквартирных домов с просроченным (в 
соответствии с нормативами его проведения) сроком проведения 
капитального ремонта.

6. Система организации выполнения Программы и контроля 
за исполнением программных мероприятий

Общее руководство и контроль за исполнением Программы 
осуществляет муниципальный заказчик - Управление жилищно-
коммунального хозяйства администрации Елизовского 
городского поселения, который несет ответственность за 
своевременное и целевое использование бюджетных средств, 
выделенных на выполнение программных мероприятий, 
уточняет целевые показатели и затраты по программным 
мероприятиям, обеспечивает подготовку обобщенной 
информации о ходе реализации Программы и эффективности 
проводимых мероприятий в установленные сроки.



7ОФИЦИАЛЬНО
№4 от 14 февраля

ИБ
«Мой город»

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
1

7.
 М

ер
оп

ри
ят

ия
 П

ро
гр

ам
м

ы

№ п/
п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ме

ро
пр

ия
ти

й,
 и

х 
ха

ра
кт

ер
ис

ти
ка

С
ро

ки
 

(э
та

пы
) 

ис
по

лн
ен

ия
 

ме
ро

пр
ия

ти
й

О
бъ

ем
 за

тр
ат

 (в
 

ра
зр

ез
е 

ис
то

чн
ик

ов
 

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
)

в 
то

м 
чи

сл
е

И
сп

ол
ни

те
ли

 м
ер

оп
ри

ят
ий

20
11

-2
01

3г
г. 

(в
ес

ь 
пе

ри
од

)
20

11
г.

20
12

г.
20

13
г.

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1.

1
ул

. С
.М

яч
ин

а,
 1

1
-  

за
ме

на
 п

ол
ов

;
-  

за
ме

на
 о

ко
нн

ы
х 

и 
дв

ер
ны

х 
бл

ок
ов

;
-  

ре
мо

нт
 М

О
П

20
11

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

75
,0

75
,0

х
х

Уп
ра

вл
ен

ие
 ж

ил
ищ

но
-к

ом
му

на
ль

но
го

 
хо

зя
йс

тв
а 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Ел

из
ов

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 п
ос

ел
ен

ия

1.
2

ул
. С

.М
яч

ин
а,

 1
7

-  
за

ме
на

 п
ол

ов
;

-  
за

ме
на

 о
ко

нн
ы

х 
и 

дв
ер

ны
х 

бл
ок

ов
;

-  
ре

мо
нт

 М
О

П

20
11

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

20
4,

40
5

20
4,

40
5

x
x

Уп
ра

вл
ен

ие
 ж

ил
ищ

но
-к

ом
му

на
ль

но
го

 
хо

зя
йс

тв
а 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Ел

из
ов

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 п
ос

ел
ен

ия

1.
3.

ул
. В

. К
ру

чи
ны

, 2
0

-  
за

ме
на

 п
ол

ов
;

-  
за

ме
на

 о
ко

нн
ы

х 
и 

дв
ер

ны
х 

бл
ок

ов
;

- р
ем

он
т 

М
О

П

20
11

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

47
5,

0
47

5,
0

х
х

Уп
ра

вл
ен

ие
 ж

ил
ищ

но
-к

ом
му

на
ль

но
го

 
хо

зя
йс

тв
а 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Ел

из
ов

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 п
ос

ел
ен

ия

1.
4

ул
. З

ве
зд

на
я,

4;
 у

л.
 Ч

ка
ло

ва
, 2

2
- р

ем
он

т 
по

ло
в 

М
О

П
;

- к
ос

ме
ти

че
ск

ий
 р

ем
он

т 
М

О
П

;
- п

ро
чи

е 
ра

бо
ты

 М
О

П

20
12

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

48
8,

09
5

х
48

8,
09

5
х

Уп
ра

вл
ен

ие
 ж

ил
ищ

но
-к

ом
му

на
ль

но
го

 
хо

зя
йс

тв
а 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Ел

из
ов

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 п
ос

ел
ен

ия

1.
5

ул
. В

. К
ру

чи
ны

, 1
8

-  
ре

мо
нт

 п
ол

ов
;

-  
за

ме
на

 о
ко

нн
ы

х 
и 

дв
ер

ны
х 

бл
ок

ов
;

- р
ем

он
т 

М
О

П

20
13

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

20
0,

0
x

x
20

0,
0

Уп
ра

вл
ен

ие
 ж

ил
ищ

но
-к

ом
му

на
ль

но
го

 
хо

зя
йс

тв
а 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Ел

из
ов

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 п
ос

ел
ен

ия

1.
6

ул
. В

. К
ру

чи
ны

, 2
6а

-  
за

ме
на

 п
ол

ов
;

-  
за

ме
на

 о
ко

нн
ы

х 
и 

дв
ер

ны
х 

бл
ок

ов
;

- р
ем

он
т 

М
О

П

20
13

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

80
0,

0
x

x
80

0,
0

Уп
ра

вл
ен

ие
 ж

ил
ищ

но
-к

ом
му

на
ль

но
го

 
хо

зя
йс

тв
а 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Ел

из
ов

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 п
ос

ел
ен

ия

И
ТО

ГО
20

11
-2

01
3

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

2 
24

2,
5

2 
24

2,
5

75
4,

40
5

48
8,

09
5

10
00

,0



8 ОФИЦИАЛЬНО
№4 от 14 февраля

ИБ
«Мой город»

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от __07.02._ 2013										          № __72-п___
      г. Елизово

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Елизовского городского 
поселения от 03.02.2012 № 35-п «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных работ, 
выполняемых муниципальным бюджетным учреждением «Благоустройство г.Елизово»
	
	 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации  в связи с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений», во исполнение постановления администрации Елизовского 
городского поселения от 24.01.2011 № 17-п «О порядке формирования муниципального задания 
в отношении муниципальных учреждений Елизовского городского поселения и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания», руководствуясь Уставом Елизовского 
городского поселения

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Внести в приложение к постановлению администрации Елизовского городского 
поселения от 03.02.2012 № 35-п «Об утверждении ведоственного перечня муниципальных работ, 
выполняемых муниципальным бюджетным учреждением «Благоустройство г.Елизово» изменение, 
изложив его в редакции  согласно приложению к настоящему постановлению.
	 2. Управлению делами администрации Елизовского городского поселения (Т.С.Назаренко) 
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и 
разместить в сети «Интернет» на официальном сайте  администрации Елизовского городского 
поселения.
	 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).
	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя 
Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского поселения 
А.Н.Лукьянченко.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения         							        Л.Н.Шеметова



9ОФИЦИАЛЬНО
№4 от 14 февраля

ИБ
«Мой город»



10 ОФИЦИАЛЬНО
№4 от 14 февраля

ИБ
«Мой город»



11ОФИЦИАЛЬНО
№4 от 14 февраля

ИБ
«Мой город»



12 ОФИЦИАЛЬНО
№4 от 14 февраля

ИБ
«Мой город»



13ОФИЦИАЛЬНО
№4 от 14 февраля

ИБ
«Мой город»



14 ОФИЦИАЛЬНО
№4 от 14 февраля

ИБ
«Мой город»

 Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ

от  08 февраля 2013 г.                                                              № 73-п                                                      
        г. Елизово
          

«О направлении проекта муниципального нормативного 
правового акта «О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
в Собрание депутатов Елизовского городского поселения»

В соответствии положениями статей 31 - 33 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 
20 статьи 14, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 
N 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 53 Правил 
землепользования и застройки Елизовского городского 
поселения, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского 
городского поселения от 07.09.2011 года №126

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Направить в Собрание депутатов Елизовского городского 
поселения для утверждения, разработанный Комиссией по 
проекту Правил землепользования и застройки Елизовского 
городского поселения, проект муниципального нормативного 
правового акта «О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки Елизовского городского 
поселения», с обязательным пакетом документов: 
- протоколы и заключения публичных слушаний по вопросу 
внесения изменений в Правила землепользования и застройки 
Елизовского городского поселения, состоявшихся 24.09.2012 года 
и 20.12.2012 года;
- заключения Комиссии по проекту Правил землепользования 
и застройки Елизовского городского поселения о результатах 
публичных слушаний по вопросу о внесении изменений в 
Правила землепользования и застройки Елизовского городского 
поселения; 
- согласование Управления архитектуры и градостроительства 
администрации Елизовского городского поселения проекта 
муниципального нормативного правового акта «О внесении 
изменений в Правила землепользования и застройки Елизовского 
городского поселения».
2. Управлению делами администрации Елизовского городского 
поселения опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации и разместить на официальном сайте 
администрации Елизовского городского поселения в сети 
«Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на руководителя Управления архитектуры и 
градостроительства Елизовского городского поселения  О.Ю. 
Мороз. 
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
опубликования (обнародования).

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                     Л.Н. Шеметова         

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ

от  «12» февраля 2013г.				    № 75-п 
                 г. Елизово

Об утверждении Порядка предоставления субсидий 
юридическим лицам на проведение
капитального ремонта в многоквартирных домах в Елизовском 
городском поселении в 2013 году

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 2 части 1 статьи 165 Жилищного кодекса 
Российской Федерации, Постановлением Правительства 
Камчатского края от 10.12.2010 N 517-П «О расходных 
обязательствах Камчатского края по предоставлению местным 
бюджетам субсидий в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований в Камчатском крае 
по проведению капитального ремонта в многоквартирных 
домах», решением Собрания депутатов Елизовского городского 
поселения от 06.12.2012 №378 «О бюджете Елизовского 
городского поселения на 2013 год».

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
         
1.  Утвердить Порядок предоставления субсидий юридическим 
лицам на проведение капитального ремонта в многоквартирных 
домах в Елизовском городском поселении в 2013 году, согласно 
приложению к настоящею постановлению.
2. Управлению делами администрации Елизовского 
городского поселения опубликовать (обнародавать) настоящее 
постановление в средствах массовой информации и разместить 
на официальном сайте администрации Елизовского городского 
поселения в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
обнародования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01 января 2013г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на  руководителя Управления жилищно- 
коммунального хозяйства администрации Елизовского 
городского поселения А.Н. Лукьянченко.                         
    

   
Глава администрации
Елизовского городского поселения                  Л.Н.Шеметова
                            



15ОФИЦИАЛЬНО
№4 от 14 февраля

ИБ
«Мой город»

Приложение
к постановлению администрации

Елизовского городского поселения
от  «12 » февраля 2013   № 75-п 

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ЮРИДИЧЕСКИМ 

ЛИЦАМ
НА ПРОВЕДЕНИЕ КАПИТАЛЬНОГО 

РЕМОНТА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ                                                                             
В ЕЛИЗОВСКОМ ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок предоставления субсидий юридическим 
лицам на проведение капитального ремонта в многоквартирных 
домах в Елизовском городском поселении в 2013 году (далее 
Порядок) устанавливает условия и порядок предоставления субсидий 
юридическим лицам на проведение капитального ремонта в 
многоквартирных домах в Елизовском городском поселении в 2013 
году (далее субсидия) за счет средств краевого бюджета и бюджета 
Елизовского городского поселения. 
1.2. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 78 
Бюджетного кодекса РФ, пунктом 2 части 1 статьи 165 Жилищного 
кодекса РФ, Постановлением Правительства Камчатского края 
от 10.12.2010 №517-П «О расходных обязательствах Камчатского 
края по предоставлению местным бюджетам субсидий в целях 
софинансирования расходных обязательств муниципальных 
образований в Камчатском крае по проведению капитального ремонта в 
многоквартирных домах», Уставом Елизовского городского поселения, 
Положением «О порядке накопления, учета и использования денежных 
средств на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных 
домах на территории Елизовского городского поселения, утвержденным 
решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения 
от 04.06.2009 №726 (с изменениями), решением Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения от 06.12.2012 №378 «О бюджете 
Елизовского городского поселения на 2013 год».
1.3. Получателями субсидий являются организации,  осуществляющие 
управление многоквартирными домами (далее-управляющие 
организации), товарищества собственников жилья.
1.4.	 Субсидия на проведение капитального ремонта общего 
имущества многоквартирных домов предоставляется управляющим 
организациям и товариществам собственников жилья при условии, 
что многоквартирные дома включены в Перечень объектов подготовки 
жилищно-коммунального хозяйства города Елизово к очередному 
осеннее-зимнему периоду (далее-Перечень), утвержденный 
постановлением администрации Елизовского городского поселения.
1.5.	 Предоставление субсидий управляющим организациям, 
товариществам собственников жилья осуществляется Управлением 
жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского 
городского поселения (далее-Управление ЖКХ) на безвозмездной 
и безвозвратной основе в целях софинансирования расходов по 
капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов, 
расположенных на территории Елизовского городского поселения.
1.6. Субсидия имеет строго целевое назначение: управляющие 
организации, товарищества собственников жилья расходуют 
поступившие бюджетные средства только на проведение капитального 
ремонта общего имущества многоквартирных домов.
1.7. Контроль исполнения плана мероприятий по подготовке объектов 
жилищно-коммунального хозяйства города Елизово к очередному 
осеннее-зимнему периоду, контроль за соблюдением условий 
предоставления субсидий осуществляет Управление ЖКХ.  

2. Условия предоставления субсидий

2.1.	 Управление ЖКХ руководствуется следующими критериями 
отбора многоквартирных домов для включения их в Перечень объектов 
по подготовки жилищно-коммунального хозяйства города Елизово к 
очередному осеннее-зимнему периоду:
а)	 срок эксплуатации многоквартирного дома до постановки на 

капитальный ремонт -  не менее 20 лет;
б)	 многоквартирный дом ранее не включался в Перечень по 
заявленному виду работ капитального ремонта;
в)	 многоквартирный дом не признан аварийным или ветхим, не 
нуждается в сейсмоусилении;
г)	 наличие решения общего собрания членов товарищества 
собственников жилья, собственников помещений многоквартирного 
дома, управление которым осуществляется управляющей организацией 
с оформлением протокола о долевом финансировании стоимости 
капитального ремонта в размере не менее 5 процентов от общего 
объема средств, предоставляемых на проведение капитального ремонта 
многоквартирного дома.       
2.2.	 Субсидия, направляемая на проведение капитального ремонта 
общего имущества многоквартирного дома, может использоваться 
управляющей организацией, товариществом собственников жилья 
только на выполнение следующих видов работ:
а)	 ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, 
газо-, водоснабжения, водоотведения;
б)	 ремонт кровель и конструкций перекрытия;
в)	 утепление и ремонт фасадов.
2.3.	 Субсидия предоставляется на отдельный многоквартирный 
дом при условии соблюдения товариществами собственников жилья, 
управляющими организациями критериев отбора, предусмотренных п. 
2.1. п.2.2. Порядка.
2.4.	 Размер субсидии на каждый многоквартирный дом 
определяется Управлением ЖКХ в зависимости от видов, объемов и 
стоимости работ по капитальному ремонту в пределах бюджетных 
ассигнований, утвержденных решением Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения о бюджете Елизовского городского 
поселения на текущий финансовый год.

3. Порядок предоставления субсидий

3.1. Субсидия на проведение капитального ремонта общего имущества 
многоквартирных домов направляется Управлением ЖКХ на расчетный 
счет управляющих организаций, товариществ собственников жилья.
3.2.	 Управление жилищно-коммунального хозяйства Елизовского 
городского поселения может предоставляться аванс на проведение 
капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов 
в размере, не более тридцати процентов утвержденной стоимости 
в Перечне, после предоставления управляющими организациями, 
товариществами собственников жилья документов:
а) протокола (ов) общего собрания собственников помещений в 
многоквартирном доме о принятом решении проведения капитального 
ремонта общего имущества многоквартирного дома, в котором 
(ых) указываются: вид работ капитального ремонта, необходимый 
объем работ, стоимость работ согласно сметного расчета, порядок 
софинансирования ремонта собственниками в размере не менее 5 
процентов,  иные предложения, связанные с проведением капитального 
ремонта;  
б) копии сметного расчета на проведение капитального ремонта 
многоквартирного дома выполненного на основании надлежаще 
оформленной дефектной ведомости  или технического задания 
(локальный сметный расчет составляется с применением базисно-
индексного метода);
в) копии протокола выбора подрядной организации;
г) копии договора (ов) подряда;
д) копии счета на аванс, в котором указывается многоквартирный 
дом, на проведение капитального ремонта которого предоставляются 
бюджетные средства.
3.3.	 Оставшаяся часть субсидии  выплачивается Управлением 
ЖКХ в течение 60 календарных дней, после предоставления 
управляющей организацией, товариществом собственников жилья, 
следующих документов для получения бюджетных средств:
а) копия акта (ов) о приемке выполненных работ (формы КС-2);
б) копия справки (ок) о стоимости выполненных работ и затрат (формы 
КС3);
в) копия счета на окончательный расчет (за минусом аванса), в котором 
указывается многоквартирный дом, на проведение капитального ремонта 
которого предоставляются бюджетные средства;
г) копия счет-фактуры, в которой указывается многоквартирный дом, 
на проведение капитального ремонта которого предоставляются 
бюджетные средства.



16 ОФИЦИАЛЬНО
№4 от 14 февраля

ИБ
«Мой город»

	 3.5.	 Документы для окончательной выплаты субсидии указанные в настоящем разделе 
должны быть предоставлены не позднее 01 сентября 2013 года в Управление ЖКХ.
	 3.4.	 Непредставление документов товариществами собственников жилья, управляющими 
организациями, указанных в настоящем разделе является основанием для отказа в предоставлении 
субсидии.

4. Возврат субсидии на проведение капитального ремонта многоквартирных домов

	 4.1. Управляющие организации, товарищества собственников жилья возвращают размер 
аванса, определенного в п.3.2. на счет Управления ЖКХ в случаях:
а)  досрочного расторжения договора подряда с подрядной организацией при условии, что времени 
на определение нового подрядчика, заключение договора, производство предусмотренного 
проектом или дефектной ведомостью комплекса работ с соблюдением всех процедур и технологий, 
явно не достаточно для завершения работ в срок до 01 сентября 2013 года; 
б) незавершения капитального ремонта в многоквартирном доме в полном объеме в срок до 01 
декабря 2013 года.
	 4.2. В случае, если управляющие организации, товарищества собственников жилья, 
не преступают к работам, утвержденным в Перечне, без объективных причин в течение 60 
календарных дней подряд Управление ЖКХ имеет право перераспределить утвержденную сумму 
на другие многоквартирные дома. 
	 4.3. В случае нецелевого использования бюджетных средств, при выявлении факта 
предоставления недостоверных сведений для получения субсидий, бюджетные средства подлежат 
возврату в бюджет Елизовского городского поселения в течение 10 календарных дней с момента 
получения требования о возврате бюджетных средств, выставленного Управлением ЖКХ. 
	 4.4. В случае отказа от добровольного возврата субсидий в установленный срок, Управление 
ЖКХ администрации Елизовского городского поселения готовит и направляет в суд исковые 
заявления о взыскании необоснованно полученных сумм бюджетных средств.
	 4.5. Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, 
предусмотренных законодательством.

Утвержден график проведения встреч с населением и личных приемов 
граждан в муниципальных образованиях в Камчатском крае Первым вице-

губернатором Камчатского края, заместителями Председателя Правительства 
Камчатского края на 2013 год. Для жителей г. Елизово прием в I квартале 

проводится заместителем Председателя Правительства Камчатского 
края Ковалевским Сергей Мефодьевичем. Во II квартале Первым вице-

губернатором Камчатского края Потиевским Александром Михайловичем. В 
IV квартале заместителем Председателя Правительства Камчатского края, 
ВрИО руководителя Аппарата Губернатора и Правительства Камчатского 

края Войтовым Алексеем Юрьевичем.



17ОФИЦИАЛЬНО
№4 от 14 февраля

ИБ
«Мой город»

ДЕКЛАРАЦИОННАЯ КАМПАНИЯ 2013

	 С 1 января 2013 года началась декларационная кампания по доходам, полученным в 2012 
году налогоплательщиками - физическими лицами.
	 Согласно ст. 228 Налогового кодекса Российской Федерации обязанность представления 
декларации по форме 3-НДФЛ возложена на граждан, получивших в 2012 году следующие 
доходы:
-	 от осуществления предпринимательской деятельности и занятия частной практикой;
-	 по договорам гражданско-правового характера, включая договор найма или аренды 
имущества, от физических лиц, не являющихся налоговыми агентами (то есть не удерживающих 
НДФЛ);
-	 от продажи собственного имущества (машины, квартиры, дачи и т.п.), находившихся в 
собственности менее 3-х лет, получения выигрышей;

-	 в денежной и натуральной формах, получаемые в порядке дарения (за исключением 
случаев, если даритель и одаряемый являются членами семьи и (или) близкими родственниками в 
соответствии с Семейным кодексом Российской Федерации);
-	 налоговых резидентов от источников, находящихся за пределами РФ;
-	 с которых налог не был удержан работодателем.
	 Декларация по форме 3-НДФЛ представляется в налоговую инспекцию по месту 
постановки на учет в срок не позднее 30 апреля 2013 года.
	 Непредставление, а также представление позже установленного срока налоговой 
декларации 3-НДФЛ влечет за собой взыскание штрафа.

Срок уплаты НДФЛ по доходам, полученным в 2012 году,
не позднее 15 июля 2013 года.

	 Программа по заполнению налоговой декларации по налогу на доходы физических 
лиц (форма 3-НДФЛ) за 2012 год размещена на главной странице Интернет-сайта ФНС 
России www.nalog.ru в рубрике:
	 «Электронные услуги» —> подрубрика «Программные средства для юридических и 
физических лиц» —> раздел «Программные средства для физических лиц» —> Программа 
«Декларация 2012».



18 ОФИЦИАЛЬНО
№4 от 14 февраля

ИБ
«Мой город»

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от  12 февраля 2013 г.                                                                                                      № 78-п                                                                                   
      г. Елизово

«О внесении изменений в постановление администрации Елизовского городского поселения «Об 
утверждении изменений в градостроительную документацию микрорайона «Северо-Западный» от 
24.10.2012 года № 502-п» 

	 Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года N 131-ФЗ, Уставом Елизовского 
городского поселения, в соответствии с постановлением администрации Елизовского городского 
поселения № 502-п от 24.10.2012 года, в связи с неверной формулировкой строки  № 5 приложения 
№ 1 к постановлению № 502-п от 24.10.2012 года, допущенной вследствие технической ошибки

     ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.  Внести следующие изменения в постановление администрации Елизовского городского 
поселения «Об утверждении изменений в градостроительную документацию микрорайона 
«Северо-Западный» от 24.10.2012 года № 502-п:
        1.1. В приложении № 1, в столбце «1 позиция» строку № 5 изложить в следующей редакции: 
«В  блок-вставке  (блок В) в цоколе и на 1 этаже – нежилые помещения, в блоках А, Б – в цоколе-
нежилые помещения.  Общая площадь нежилых помещений 1171,6кв.м.».
         2. Управлению делами администрации Елизовского городского поселения опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте 
администрации Елизовского городского поселения в сети «Интернет».
         3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя 
Управления архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
О.Ю. Мороз.
          4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования 
(обнародования).

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                    Л.Н. Шеметова

Учредитель ИБ -администрация Елизовского городского поселения. Ответствен-
ный за выпуск Назаренко Т.С.. Адрес учредителя и издателя: 684000, г.Елизово,   
ул.В.Кручины 20 Распространяется бесплатно. Подписано в печать: 13.02.13г. в 10.00 
(по графику); 10.00 (фактически). Адрес редакции: 684000, г.Елизово, Камчатский край, 
ул.В.Кручины 20; контактный тлф.: 7-28-77; Отпечатано в МУП «Елизовская районная 
типография» г.Елизово, ул.Завойко 6; ; Печать офсетная. Объем 1 п.л. Тираж 999 экз.


